

Dermatologisk Afdeling

Praktikpladsbeskrivelse -	
Navn på praktiksted	Dermatologisk Afdeling
Adresse	Sjællands Universitetshospital Roskilde, Sygehusvej 5, 4000 Roskilde
Evt. Kontaktinfo (mail og mobil til leder og/eller uddannelsesansvarlig)	Oversygeplejerske Henriette Brogaard. hnbr@regionsjaelland.dk Tlf. nr 4732 2602 AKU Christine Westergaard cmw@regionsjaelland.dk Tlf. nr. 4732 2692
Dato	24. marts 2022
Organisatorisk og ledelsesmæssige forhold	
praktikstedes organisation, organisering af sygeplejen mm	Ambulatorium med åbningstid 8-16 mandag til torsdag, fredag 8-15. 1 chefsygeplejerske, 1 klinisk sygeplejespecialist der også er AKU, 2 forskningssygeplejersker, 1 sårsygeplejerske, 5 sygeplejersker. Ansættelser er både fuldtids og deltids. Sygeplejerskerne er generelt bredt funderet i det dermatologiske speciale og varetager overvejende selvstændige programmer. Enkelte funktioner varetages dog i samarbejde med afdelingens læger.
Sygeplejefaglige forhold:	
Sygeplejefaglige opgaver - herunder typiske patientsituationer/patientforløb, sygeplejefaglig ekspertise og udviklingsaktiviteter	Sygeplejerskerne varetager overvejende selvstændige patientkontroller og behandlinger. Det drejer sig typisk om lysbehandlinger til patienter med eksem, bindevævssygdomme, psoriasis, hudkløe mm, lysbehandling til hudkræft, kontroller og behandling med biologisk injektionsbehandlinger, test for og behandling for hyperhidrose, vortebehandling til immunsupprimerede patienter, svampeskrab, sårbehandlinger mm. Det er vigtigt at alle sygeplejersker er i stand til at varetage så mange funktioner som muligt, da sygeplejestaben er lille, hvilket også giver mulighed for at sygeplejerskerne bliver bredt funderet i specialet.
Uddannelsesmæssig forhold	
Studerende studievilkår, og hvilke semesterstuderende tager praktikstedet imod	Afdelingen tager imod 3. semester studerende. 8 studerende årligt fordelt på 8 perioder. Den studerende går altid sammen med en sygeplejerske og introduceres bredt til specialet. Derefter er den studerende selv med til at bestemme indenfor hvilke patientforløb de vil koncentrere sig. Der er gode muligheder for at stille spørgsmål, reflektere og få forklaringer. Der afholdes evaluering med vejleder ca. 1 gang ugentligt. Afdelingen har også en del litteratur til rådighed.
EU fagkrav om specialer	
Hvilke specialer kan der på praktikstedet (i forbindelse med praktikforløbet) opnås kendskab til? Slet ikke-relevante specialer.	<ul style="list-style-type: none"> • Almen medicin og medicinske specialer • Almen kirurgi og kirurgiske specialer • Mental sundhed og psykiatri • Hjemmepleje

Se mere om EU-fagkrav i studieordning (side 38).	
Kvalitetsudvikling	
Hvordan evalueres praktikforløb, og hvordan indgår dette i kvalitetsudviklingen.	På nuværende tidspunkt afholdes mundtlig slutevaluering mellem vejleder og studerende. Den studerende opfordres til at give evaluering af praktikforløbet som deles med de øvrige sygeplejersker. Herved får afdelingen mulighed for at justere ift. de næste studerende.
Relevante links	
Til hjemmeside eller andet.	https://www.regionsjaelland.dk/sundhed/geo/roskildesygehus/Afdelinger/dermatologisk-afdeling/Sider/default.aspx